
Código CCE-EICP-IDI-02 Versión 3

Actividad Lugar Norma

Publicación del aviso de convocatoria 

pública
[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Publicación Estudios y Documentos 

Previos
[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Publicación del Proyecto de pliego de 

condiciones
[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Plazo para presentar observaciones al 

proyecto de pliego de condiciones

SECOP I;  o en , asunto: 

Observaciones Pliego de 

Condiciones Proceso de 

Contratación LICITACIÒN PUBLICA 

No. LP-BIF-01-21

Dto. 1082/15 art. 2.2.1.1.2.1.4.

[Enlace SECOP I]

[Página web de la Entidad]

Visita de obra

Respuesta a observaciones y 

sugerencias al proyecto de pliego de 

condiciones

[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Plazo para manifestación de interés de 

limitar la convocatoria a Mipymes 

[Enlace SECOP I]

[La Entidad Estatal debe recibir 

estas solicitudes por lo menos un 

(1) día hábil antes de la apertura del 

Proceso de Contratación].

Dto. 1082/15 art. 2.2.1.2.4.2.2

Expedición y publicación del acto 

administrativo de apertura del proceso 

de selección

[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Publicación del pliego de condiciones 

definitivo
[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Respuesta a las observaciones al 

pliego de condiciones 
[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Plazo máximo para la expedición de 

Adendas
[Enlace SECOP I] Dto. 1082/15 art.  2.2.1.1.2.2.1. 

Informe de presentación de Ofertas 

/Audiencia de apertura de Sobre 1
[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Publicación del informe preliminar de 

evaluación de Sobre 1
[Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Traslado para observaciones al informe 

de evaluación de las Ofertas (plazo 

máximo para presentación de 

subsanaciones) 

[Enlace SECOP I] L. 1882/18 art. 1

Publicación acto administrativo de 

adjudicación o de declaratoria de 

desierto

[Enlace SECOP I] Dto. 1082/15 art. 2.2.1.1.1.7.1.

Firma del Contrato [Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Entrega de garantías de cumplimiento 

y responsabilidad civil extracontractual 
0 Fecha definida por la Entidad.

Aprobación de garantías [Enlace SECOP I] Fecha definida por la Entidad.

Anexo 2 - Cronograma  - Documento tipo de licitación de obra pública de inrfaestructura de 

transporte - Versión 3

Fecha definida por la Entidad.

14 de febrero de 2021 [Enlace SECOP I] L. 1882/18 art. 1

De manera virtual, se enviara el 

correspondiente link,  al correo 

Fecha de cierre 
a las 8: 15 am., del 31 de enero de 

2022

24 de enero de 2022

24 de enero  de 2022

Audiencia de adjudicación/ Apertura de 

Sobre 2

Publicación del informe final de 

evaluación de los documentos 

contenidos en el Sobre No. 1

Publicación del Aviso (artículo 30 de la 

Ley 80 de 1993)
10 de enero de 2022 L. 80/93 art. 30

Fecha definida por la Entidad.

dentro de los 3 dÌas siguientes a la 

[Enlace SECOP I]

[MEDIANTE ACTO ADMINISTRATIVO LA ENTIDAD DECLARO HABILES LOS DIAS SABADOS RESOLUCION 013 DE ENERO 07 DE 2022 ]

15 de febrero de 2022

Fecha definida por la Entidad.

05 de febrero de 2021

Audiencia de asignación de Riesgos

Presentación de Observaciones al 

pliego de condiciones

La audiencia se efectuara de 

manera virtual, para lo cual se 

publicara el link

dentro de los 3 dias siguientes al acto 

de adjudicaciòn 

del 07 al 11 de febrero de 2022

15 defebrero de 2022

Fecha

10 de enero de 2022

10 de enero de 2022

10 de enero de 2022

21 de enero de 2022

21 de enero de 2022

Desde el 11  hasta el 21 de enero de 

2022

17 de enero de 2022

El 21 de enero de 2022

a las 9:00 a.m  del 24  de enero de 

2022

alas 8:30 am del 31 de enero de 2022

Desde el 22 hasta el 24 de enero de 

2022

CORREO POR INDISPONIBILIDAD 

contratatacion@bif.gov.co

L. 80/93 art. 30

NO APLICA

Ver sección de comunicaciones de 

los pliegos de condiciones.

LICITACIÒN PUBLICA No. LP-BIF-01-21


